证券代码：603317         证券简称：天味食品           公告编号：2020-031

四川天味食品集团股份有限公司

第四届监事会第十次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、 监事会会议召开情况

四川天味食品集团股份有限公司（以下简称“公司”）第四届监事会第十次

会议（以下简称“本次会议”）于 2020 年 5 月 12 日在公司会议室召开。会议通知

于 2020 年 5 月 7 日以电话方式和微信方式发出。本次会议由公司监事会主席唐

金梅召集并主持，应出席会议的监事 3 人，实际出席会议的监事 3 人，本次会议

的召集、召开及出席的人员均符合《公司法》等有关法律、法规、部门规章和《公

司章程》的规定，合法、有效。

二、监事会会议审议情况

（一）审议通过《关于公司符合非公开发行 A 股股票条件的议案》

公司对照上市公司非公开发行股票的资格和条件进行自查，认为公司符合非

公开发行 A 股股票的有关规定，具备非公开发行股票的资格和条件，同意公司

向中国证监会申请非公开发行股票。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案尚需提交股东大会审议。

（二）审议通过《关于公司 2020 年度非公开发行 A 股股票方案的议案》

监事会逐项审议通过公司 2020 年度非公开发行股票方案的有关内容，具体

如下：

1.发行股票的种类和面值

本次发行的股票为境内上市的人民币普通股（A 股），每股面值为人民币 1.00

元。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

2.发行方式和发行时间

本次发行采用向特定对象非公开发行的方式，公司将在获得中国证监会核准

的有效期内择机发行。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

3.发行对象及认购方式

本次非公开发行股票的发行对象不超过 35 名特定投资者，包括证券投资基

金管理公司、证券公司、信托投资公司、财务公司、保险机构投资者、合格境外

机构投资者、人民币合格境外机构投资者及其他符合法律法规规定的机构投资者

和自然人等。证券投资基金管理公司、证券公司、合格境外机构投资者、人民币

合格境外机构投资者以其管理的二只以上产品认购的，视为一个发行对象；信托

投资公司作为发行对象的，只能以自有资金认购。若国家法律、法规对非公开发

行股票的发行对象有新的规定，公司将按新的规定进行调整。

本次发行尚未确定发行对象，公司在本次非公开发行股票获得中国证监会核

准批文后，按照相关法律、法规和其他规范性文件的规定，由公司董事会在股东

大会授权范围内，根据发行对象申购报价情况及竞价结果，与保荐机构（主承销

商）协商确定。

本次非公开发行股票所有发行对象均以现金方式认购本次发行的股票。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

4.发行价格及定价原则

本次非公开发行股票的定价基准日为发行期首日。

本次非公开发行股票的发行价格不低于定价基准日前 20 个交易日股票交易

均价的 80%（定价基准日前 20 个交易日公司股票交易均价=定价基准日前 20 个

交易日股票交易总额/定价基准日前 20 个交易日股票交易总量）。如本公司股票

在本次发行定价基准日至发行日期间发生派息、送股、资本公积金转增股本等除

权、除息事项，前述发行底价将进行相应调整。

本次非公开发行股票的最终发行价格将在公司取得中国证监会关于本次发

行的核准批文后，按照相关法律、法规和其他规范性文件的规定，由公司董事会

在股东大会授权范围内，根据发行对象申购报价情况及竞价结果，与保荐机构（主

承销商）协商确定。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

5.发行数量

本次非公开发行的股票数量以本次非公开发行募集资金总额（不超过

163,000 万元）除以发行价格确定，且不超过 10,000 万股，发行股份不超过发行

前公司总股本的 30%。最终发行数量将在上市公司取得中国证监会关于本次非公

开发行的核准批复后，按照相关法律、法规和其他规范性文件的规定，由公司董

事会在股东大会授权范围内，根据发行对象申购报价情况及竞价结果，与保荐机

构（主承销商）协商确定。

若公司股票在本次发行定价基准日至发行日期间发生送股、资本公积金转增

股本或因其他原因导致本次发行前公司总股本发生变动及本次发行价格发生调

整的，则本次非公开发行的股票数量上限将进行相应调整。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

6.限售期

本次非公开发行的发行对象认购的股份自发行结束之日起 6 个月内不得转

让。法律法规、规范性文件对限售期另有规定的，依其规定。

本次非公开发行对象所取得上市公司非公开发行的股票因上市公司分配股

票股利、资本公积金转增等形式所衍生取得的股票亦应遵守上述股份锁定安排。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

7.募集资金投向

本次非公开发行募集资金总额（含发行费用）不超过 163,000 万元，扣除发

行费用后的募集资金净额拟投入以下项目：

单位：万元

项目名称 投资总额 募集资金投资额

天味食品调味品产业化项目 154,544.57 132,000.00

食品、调味品产业化生产基地扩建项目 41,485.35 31,000.00

合   计 196,029.92 163,000.00

在本次非公开发行募集资金到位之前，公司将根据项目进度的实际情况以自

有资金先行投入，并在募集资金到位后予以置换。若本次募集资金净额少于上述

项目拟投入募集资金总额，公司将根据实际募集资金数额，按照项目的轻重缓急

等情况调整，并最终决定募集资金投入的优先顺序及各项目的具体投资额，募集

资金不足部分由公司以自筹资金解决。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

8.上市地点

本次发行的股票将申请在上海证券交易所上市交易。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

9.本次发行前滚存未分配利润的安排

在本次发行完成后，为兼顾新老股东的利益，由公司新老股东按照本次非公

开发行股票完成后的持股比例共享本次发行前的滚存未分配利润。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

10.决议的有效期

本次非公开发行股票的决议自股东大会审议通过之日起 12 个月内有效。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案需提交公司股东大会逐项审议表决，并且需经中国证监会核准后方可

实施。

（三）审议通过《关于公司 2020 年度非公开发行 A 股股票预案的议案》

具体内容详见同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及《中国证券

报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》上刊登的《四川天味食品集团股

份有限公司 2020 年度非公开发行 A 股股票预案》。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案尚需提交股东大会审议。

（四）审议通过《关于公司 2020 年度非公开发行 A 股股票募集资金使用可

行性分析报告的议案》

具体内容详见同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及《中国证券

报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》上刊登的《四川天味食品集团股

份有限公司 2020 年度非公开发行 A 股股票募集资金使用可行性分析报告》。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案尚需提交股东大会审议。

（五）审议通过《关于公司前次募集资金使用情况专项报告的议案》

具体内容详见同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及《中国证券

报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》上刊登的《四川天味食品集团股

份有限公司前次募集资金使用情况的专项报告》（公告编号：2020-035）。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案尚需提交股东大会审议。

（六）审议通过《关于本次非公开发行摊薄即期回报及采取填补措施和相关

主体承诺的议案》

根据《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》（国发[2014]17

号）、《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意

见》（国办发[2013]110 号）和《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报

有关事项的指导意见》（中国证券监督管理委员会公告[2015]31 号）要求，为保

障中小投资者利益，公司就本次发行对公司主要财务指标的影响及本次发行完成

后对摊薄即期回报的影响进行了认真分析、并提出了公司拟采取的措施及承诺；

公司控股股东、实际控制人、董事及高级管理人员等相关主体依照法律法规的规

定分别出具了相关承诺，公司同意相关承诺。

具体内容详见同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及《中国证券

报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》上刊登的《关于非公开发行股票

摊薄即期回报及填补措施和相关主体承诺的公告》（公告编号：2020-034）。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案尚需提交股东大会审议。

（七）审议通过《关于公司未来三年内（2020-2022）股东分红回报规划的

议案》

公司综合考虑公司实际经营情况、发展目标、股东要求等因素，为建立对投

资者科学、持续、稳定的分红回报和监督机制，保持公司利润分配政策的连续性、

稳定性和科学性，增强利润分配决策透明度，积极回报投资者，引导投资者树立

长期投资和理性投资理念，根据中国证监会《关于进一步落实上市公司现金分红

有关事项的通知》及《上市公司监管指引第 3 号—上市公司现金分红》等有关法

律、法规、规范性文件，以及《公司章程》，公司制定了《未来三年（2020-2022

年）股东回报规划》。

具体内容详见同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及《中国证券

报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》上刊登的《四川天味食品集团股

份有限公司未来三年内（2020-2022）股东分红回报规划》。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案尚需提交股东大会审议。

（八）审议通过《关于<四川天味食品集团股份有限公司 2020 年股票期权与

限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》

公司《2020 年股票期权与限制性股票激励计划（草案）》（以下简称“《激励

计划（草案）》”、“本激励计划”）及其摘要内容符合《公司法》、《证券法》、《上

市公司股权激励管理办法》（以下简称“《管理办法》”）等相关法律、法规、部

门规章和规范性文件的规定。本激励计划的实施将有利于公司的持续发展，不存

在损害公司及全体股东利益的情形。

具体内容详见同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及《中国证券

报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》上刊登的《四川天味食品集团股

份有限公司 2020 年股票期权与限制性股票激励计划（草案）》及其摘要（公告编

号：2020-037）。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案尚需提交股东大会审议。

（九）审议通过《关于<四川天味食品集团股份有限公司 2020 年股票期权与

限制性股票激励计划实施考核管理办法>的议案》

《四川天味食品集团股份有限公司 2020 年股票期权与限制性股票激励计划

实施考核管理办法》符合国家的有关规定和公司的实际情况，能确保本激励计划

的顺利实施，将进一步完善公司治理结构，形成良好、均衡的价值分配体系，建

立股东与公司员工之间的利益共享与约束机制。

具体内容详见同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及《中国证券

报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》上刊登的《四川天味食品集团股

份有限公司 2020 年股票期权与限制性股票激励计划实施考核管理办法》。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案尚需提交股东大会审议。

（十）审议通过《关于核实<四川天味食品集团股份有限公司 2020 年股票期

权与限制性股票激励计划首次授予部分激励对象名单>的议案》

对公司股权激励计划激励对象名单进行初步核查后，监事会认为：列入公司

股权激励计划的激励对象名单的人员具备《公司法》、《证券法》、《上市公司股权

激励管理办法》等法律、法规和规范性文件规定的任职资格，不存在最近 12 个

月内被证券交易所认定为不适当人选的情形；不存在最近 12 个月内被中国证监

会及其派出机构认定为不适当人选的情形；不存在最近 12 个月内因重大违法违

规行为被中国证监会及其派出机构行政处罚或者采取市场禁入措施的情形；不存

在具有《公司法》规定的不得担任公司董事、高级管理人员情形的情形；不存在

具有法律法规规定不得参与上市公司股权激励的情形；列入本激励计划激励对象

名单的人员符合《管理办法》等文件规定的激励对象条件，符合激励计划规定的

激励对象条件，符合《上市公司股权激励管理办法》规定的激励对象条件，符合

《激励计划（草案）》规定的激励对象范围，其作为公司本次激励计划激励对象

的主体资格合法、有效。

公司将在召开股东大会前，通过公司内部办公系统或者其他途径，在公司内

部公示激励对象的姓名和职务，公示期不少于 10 天。监事会将在充分听取公示

意见后，于股东大会审议股权激励计划前 5 日披露激励对象核查说明。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

特此公告。

四川天味食品集团股份有限公司监事会

2020 年 5 月 13 日